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2017 har varit ett fantastiskt år och vi har fått ny energi. Vår 
nya verksamhetsledare Åsa Anesäter anställdes i augusti. Med 
henne och med halva styrelsen förnyad har vi fått upp farten och 
skapat en ny struktur att arbeta utifrån.  Vi har förtydligat våra 
olika roller mellan styrelsen och kansliet. Styrelsen ska arbeta mer 
visionärt och kansliet operativt för att förverkliga dessa visioner. 

Förbundets främsta mål har varit att bli flera. Vi har behövt 
organisera oss för att möta upp och skydda upphovsrätten. Vi har 
arbetat för att professionella fotografer ska kunna lita på en fung-
erande upphovsrätt och ha möjlighet att få betalt för sitt arbete 
och därmed kunna leva på sitt yrke. Förbundet har också drivit 
arbetet med att kräva att trygghetssystemen ska fungera även för 
oss så att vi kan sjukskriva oss, ta hand om våra barn eller kunna 
ta ut A-kassa. 

Vi har också fortsatt att värna om våra fotografiska utbildning-
ar och hitta fler sätt att vidareutveckla vårt branschkunnande. Att 
stärka fotografers status så att vi kan avstå att skriva under oskä-
liga avtal och kräva betalning för alla publiceringar som sprids, är 
något som vi arbetar för fullt med.  

Vi har jobbat för att Svenska Fotografers Förbund ska synas i 
hela landet och vi har planerat och stöttat nya aktiviteter från norr 
till söder. Därför kommer lokala verksamheterna nästa år att få en 
större del av budgeten. 

Vi ser fram emot ett härligt och stolt förbund under  
verksamhetsåret 2018.

Styrelsen för Svenska Fotografers Förbund

VERKSAMHETS- 
BERÄTTELSE 
För Svenska Fotografernas Förbund 
Räkneskapsåret 2017
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AGA-gruppen 
AGA-gruppen har fortsatt att sätta press 
på mediehusen och letat nya vägar att 
komma åt de oskäliga avtalen. Tillsammans  
med Journalistförbundet, Svenska Tecknare  
och BLF har vi haft medlemsmöten med 
information om möjligheter få bort de 
oskäliga avtalen och om information om 
vad som verkligen gäller juridiskt i upp-
hovsrättsfrågor. AGA-gruppen har haft 
regelbundna avstämningsmöten för att se 
till att tilläggsprotokollet till Aller, följs. 

Arbetet med att nå resultat tillräckligt 
fort har tyvärr varit svårt. Vi alla fotogra-
fer behöver enas i protesten mot avtalen, 
vilket inte alltid är enkelt. 

Nätverket för nationell fotografi 
Nätverket för nationell fotografi har byggts  
ut så att vi har blivit många fler och vi ar-
betat fram en skrivelse om att vi vill ha ett  
ansvar på riksnivå för att kunna bevara vårt  
fotografiska arv. Styrgruppen i nätverket 
bestående av fem personer plus ordförande  
Anki Almqvist har uppvaktat både Kultur- 
rådet och Kulturdepartementet för att 
belysa vårt behov av ett politiskt ansvar 
för fotografin i Sverige. Vi hoppas och vill 
på någon form av statligt ansvarstagande 
för våra bilder och fotografer.

Gesäll- och mästarbrev
Svenska Fotografers Förbund kan nu åter  
erbjuda fotografer att avlägga Gesäll- och  
mästarbrev i fotografi. Fotografiska Yrkes 
Nämnden (FYN) är den arbetsgrupp inom  
SFF som i ett samarbete med Svenska 
Porträttfotografers Förbund och Hantverks- 
rådet arbetar med gesäll- och mästarbrevet.  
Fem möten har ägt rum under verksam-
hetsåret för att utforma gesällprovet, 
bedömningskriterier och ansökningsför-
farande. Under 2017 har en mindre grupp 
avlagt gesällprovet och från och med 

januari 2018 erbjuds alla fotografer med 
relevant utbildning/erfarenhet att avlägga 
gesäll- och mästarbrev.  Den 1 november fick  
fem fotografer för första gången på drygt 
20 år ta emot sina gesällbrev i Blå hallen i  
Stockholm tillsammans med över 230 hant- 
verkare inom 30 olika hantverksyrken. 

Bonus Copyright Access 
Bonus Copyright Access (BCA) består 
förutom SFF av 13 andra medlemsorgani-
sationer. I BCA hanteras avtal och ersätt-
ningar vid kopiering inom undervisning 
och på arbetsplatser. Bonus Copyright 
Access har ett uppdrag direkt från rät-
tighetshavarnas organisationer. På så vis 
kan företag, myndigheter, organisationer, 
skolor och universitet få en samordnad 
licens från upphovsmän, förlag och utgi-
vare. Upphovsrätten är grundläggande 
för att upphovsmän, förlag och utgivare 
ska få betalt för sitt arbete. Genom BCA:s 
avtal inkasseras varje år ersättning för 
den verkanvändning som sker. Pengar-
na fördelas till fem fördelningsgrupper 
inom BCA. Varje medlemsorganisation 
tillhör någon av de fem grupperna. När 
respektive organisation fått sin andel av 
årets inkassering ska ersättningen sedan 
nå rättighetshavarna – upphovsmännen, 
förlagen och utgivarna.

Fotograferna får del av ersättningen  
genom IR, individuell reprografiersättning,  
och genom förbundets allmänna upphovs- 
rättsarbete. IR administreras av Bildupp-
hovsrätt i Sverige. Åsa Anesäter är SFF:s 
representant i Bonus Copyright Access.

Pyramide Norden
Nordiskt och internationellt samarbete 
har skett genom som är en grupp med 
medlemmar från olika nordiska fotograf-
förbund som bland annat ansvarar för 
Pyramide Europas medlemskap i den 
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internationella rättighetsorganisationen 
IFFRO. Vi har under året träffats två 
gånger då vi arbetade fram en ny hem-
sida och uppdaterade varandra om våra 
respektive länders viktigaste frågor och 
om vad vi ska driva inom EU. 

Institutionsfotograferna inom Norden 
har träffats i Stockholm och haft möte med  
avslutande studiebesök på Karolinska.

Lokala aktiviteter
SFF:s årliga träff, Norrlandsdagarna, hölls 
3–5 februari i Sundsvall. Norrlandsdagarna  
är en årlig tradition som startade som  
Pitedagarna redan på 60-talet. Till en början  
var det norrlandskretsens medlemmar som  
träffades, men på senare år har intresset 
ökat från hela landet. Det är en samman-
komst för fotografer och bildälskare som 
arrangeras av ideella krafter från våra 
medlemmar. Under Norrlandsdagarna kan  
man lyssna till föreläsare, träffa leverantö-
rer och andra bildintresserade. Självklart 
bjöds på underhållning och trevlig gemen- 
skap i dagarna tre. 2017 arrangerades 
Norrlandsdagarna i Sundsvall och platsen 
var Hotell Södra Berget. Föreläsare var: 
Elisabeth Toll, Johan Bergmark, Johanna 
Lundberg, Peter Hoelstad, Casper Hed-
berg, Nickolai Brix, Lena Granefelt, Måns 
Berthas och Magnus Torsne.

Lokala aktiviteter har även anordnats 
i Göteborg med sina så kallade Pecha 
Mucho-kvällar. 

I Skellefteå har våra medlemmar under 
åtta år träffats och ätit frukost ihop och 
det har man även gjort under 2017. Man 
har avtalat ett pris på 50 kr för en hotell-
frukost på Hotel Malmia där man ses kl 
08.00 första onsdagen i varje månad. En 
perfekt plats för att prata med kollegor 
och utbyta erfarenheter. I Norrköping har 
fotofestivalen SPEGLA varit för andra 
året i rad. Där många intressanta föreläsa-

re och mycket härligt snack medlemmar 
emellan inspirerat många.

Kommunikation 
Förbundet har flera plattformar på vilka 
information om och kring förbundet 
sprids till våra medlemmar och/eller till 
en vidare krets. Under 2017 var dessa 
webbplatsen sfoto.se, nyhetsbrevet SFF-
nytt och Fotografisk tidskrift.

Såväl SFF, Fotoförfattarna och Foto-
grafisk tidskrift finns som egna sidor 
på Facebook. SFF och F finns även på 
Twitter och Instagram. SFF har ett 
Instagram-konto för sök fotograf-tjänsten. 

Vi arbetar medvetet och kontinuerligt 
med dessa plattformar både för att infor-
mera medlemmar, icke-medlemmar och 
förhoppningsvis blivande medlemmar. 
Varje år stiger antalet personer som gillar 
våra sidor. Vi gör kontinuerliga mätningar  
i genomslag på våra artiklar och diskuterar  
genomslag. Ett aktivt länkarbete från 
sociala medier till webbens olika sidor 
bedrivs kontinuerligt. 

Hemsida
Efter 7 år med hemsidan påbörjade vi 
en ny webbutveckling hösten 2017. Vi 
utvecklar och moderniserar även Sök 
Fotograf som ingår som en del av nya 
webben (lansering våren 2018).

Populära sidor är förutom förstasidan: 
Vad kostar en bild? 10 frågor om lag och 
rätt, Sök fotograf, förbundsnytt, teknik och 
avtalsmallar.  Ett gott tecken på att hem- 
sidan används för medlemsnytta i hög 
grad.  Google Analytics visar att vi har  
44 352 sidvisningar per månad (mätdatum  
15 november–15 december 2017)

SFF-nytt 
SFF-nytt skickas varannan vecka till 
samtliga medlemmar. Redaktör är Jenny 
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Morelli. Vi tillåter annonsering i SFF-nytt 
som alltså når alla våra medlemmar. Cirka 
70 procent av medlemmarna öppnar ny-
hetsbrevet vilket är en ovanligt hög andel 
enligt Palomas egen statistik.

Fotografisk Tidskrift i tryck
Fotografisk tidskrift (F) utkom med 4 nr  
2017 och är på 52 sidor. Ansvarig utgivare:  
Jenny Morelli. F trycks på Åtta45 i Järfälla.  
Fasta medarbetare är Jenny Morelli, (an-
ställd) redaktör, Stefan Ohlsson, teknisk 
redaktör, Pasadena Studio, AD.  Praktisk 
Teknik, Juridik och prisfrågor, Fråga juristen,  
Ordföranden Har Ordet, Medlemsnytt, 
bokrecensioner återkommer i varje nummer. 

F går ut till samtliga medlemmar i 
förbundet och till övriga prenumeranter, 
ett flertal kulturredaktioner, fotografiska 
institutioner, fotoskolor med flera. Nät-
verkstan håller i lösnummersförsäljning. 
F finns att köpa på: Bokhandeln Konstig, 
Kulturhuset, Galleri Kontrast, Press 
Stop Göteborg, Hedengrens med flera. 
Fotografisk Tidskrift går att ladda ned till 
läsplatta och är gratis för alla medlemmar 
genom vårt forum. Tidskriften finns också 
att bläddra i på issuu.com. Annonssäljare 
är Hans Flygare, Annonshuset.

Annonsförsäljning/print/webb (i kr) 

NUMMER WEBB PRINT

4/2017 10 000 41 800
3/2017 21 000 66 708
2/2017 5 000 53 500
1/2017 20 000 65 392

2017 sålde vi annonser för 283 400 kr.  
Att jämföra med:
 ■ 2016: 246 100 kr
 ■ 2015: 251 710 kr

SOCIALA MEDIER 

Svenska Fotografers Förbund finns på  
Facebook med 3 347 följare (3 047 förra 
året.) Fotografisk tidskrift har 3 005 följare  
(2 886 förra året) och Fotografisk Tidskrifts  
Instagram 1 986 följare (1 605 följare förra 
året). SFF startade ett nytt Instagram-
konto under hösten 2017 med 546 följare 
(mätning gjord 22 januari 2018). 

SFF:s KANSLI

Under verksamhetsåret 2017 har kansliet  
haft sex personer anställda, Åsa Anesäter, 
verksamhetsledare, Paul Vestergren, verk-
samhetsledare, Jenny Morelli, redaktör 
för Fotografisk tidskrift och kommuni-
katör, Thomas Riesler, förbundsjurist, 
Yvonne Sundin, administratör och Hanna 
Langenfelt, verksamhetskoordinator.
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MEDLEMSSERVICE- &  
FÖRMÅNER UNDER 2017

Förbundets medlemsservice och  
medlemsförmåner har varit:
 ■ Juridisk hjälp, rådgivning, ärendehante-
ring och avtalsgranskning.

 ■ Pris- och arvodesrådgivning.
 ■ Juridisk hjälp av advokatbyrån DLA 
Nordic till rabatterade arvodesnivåer.

 ■ Sök Fotograf, gratis marknadsförings-
plats på SFF-webben.

 ■ Fotografisk tidskrift – 4 nummer om 
året med komplettering på SFF-webben.

 ■ Företags- och privatförsäkringar genom 
Gefvert AB.

 ■ Pensionsförsäkring och pensionsspa-
rande genom PP Pension.

 ■ Tips om relevanta fotografiska kurser 
och utbildningar.

 ■ Förmånligt avtal med Intrum gällande 
inkasso och inkassobevakning i Sverige 
samt även inkasso utomlands.

 ■ Prisguiden, avtalsmallarna och andra 
utformade dokument.

 ■ Rabatterade priser på hälsoundersök-
ning hos Balans i Sverige AB.

 ■ SFF-webbens nyheter, tips och SFF-nytt.
 ■ Tillgång till att söka stipendier till  
Kavalla eller SFF:s rese- och utbild-
ningsstipendium.

 ■ Tillgång till forumen på SFF-webben.
 ■ Gratis inträde på Moderna Museet i 
Stockholm och Malmö.

 ■ 20% rabatt på konstbokhandeln Konst-ig.
 ■ 20% rabatt på Göteborgs Konstmuseum.
 ■ 25% rabatt på Imagedesk-abonnemang.
 ■ 20% rabatt på Bergevalls ramar, 
Stockholm.

ARBETSGRUPPER

 ■ Gruppen FYN  
(Gesäll- och mästarbrev):  
Göran Ekeberg och Johan Gunseus 

 ■ Gruppen MU-avtalet:  
Hendrik Zeitler

 ■ Nationella ansvaret:  
Anki Almqvist och Hendrik Zeitler

 ■ Arbetsgrupp för rekryterings- 
arbetet av ny verksamhetsledare:  
Johan Gunséus, Anki Almqvist, 
Magnus Westerborn och Jenny Morelli

 ■ KLYS AU:  
Donald Boström

 ■ RÅDGIVNINGSGRUPPEN: Anna 
von Brömssen, Annika Falkuggla, Dan 
Pettersson, Magnus Wahman och Putte 
Salminen.

REVISORER

Michael Christensson från Skepparga-
tans Revision AB har varit förbundets 
ordinarie revisor och Thomas Sundin, 
Örebro, har varit ordinarie förtroendevald 
revisor.

Suppleanter har varit auktoriserade re-
visorn Stefan Gustavsson, Skeppargatans 
Revision AD och förtroendevald revisor 
Johan Okker, Täby.

VALBEREDNING

Valberedning, vald av stämman 2017, 
har varit Maria Fäldt (sammankallande), 
Johanna Norin och Anders Andersson. 

EKONOMI

Se bifogade balans- och resultaträkningar.
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Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående resultat (kronor):

Balanserad vinst  1 808 412
Årets resultat –92 629

disponeras så att i ny räkning överförs 1 715 783

Föreningens resultat och ställnig I övrigt framgår av efterföljande resultat och  
balansräkning med tilläggsupplysningar.

ÅRSREDOVISNING
För Svenska Fotografernas Förbund 
Org. nr. 802001-0461 / Räkneskapsåret 2017
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RESULTATRÄKNING 

NOT 2017-01-01
2017-12-31

2016-01-01
2016-12-31

Nettoomsättning 182 593 192 502
182 593 192 502

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader –144 353 –142 209
Personalkostnader –130 868 –114 208

–275 221 –256 417

Rörelseresultat –92 629 –63 915

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 0 235

0 235

Resultat efter finansiella poster –92 629 –63 680
Skatt på årets resultat 0 0

ÅRETS RESULTAT –92 629 –63 680
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BALANSRÄKNING 

NOT 2017 2016

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 1 663 104 663 104

663 104 663 104

Summa anläggningstillgångar 663 104 663 104

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Fordringar hos koncernföretag 182 590 192 500
Aktuella skattefordringar 27 512 27 512
Övriga fordringar 0 0

210 102 220 012

Kassa och bank 848 718 930 822
848 718 930 822

Summa omsättningstillgångar 1 058 820 1 150 834

SUMMA TILLGÅNGAR 1 721 924 1 813 938

Eget kapital & skulder
Eget kapital 2
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 1 808 412 1 872 092
Årets resultat –92 629 –63 680

1 715 783 1 808 412

Summa eget kapital 1 715 783 1 808 412

Kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 141 5 526

Summa korfristiga skulder 6 141 5 526

SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER 1 721 924 1 813 938
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper
Allmänna upplysningar     
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10. 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat 
anges. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. Fordringar 
har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Periodisering av inkomster 
och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Koncernförhållanden     
Föreningen är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredo-
visningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.



Årsredovisning för Svenska Fotografernas Förbund 2017 13

Noter     
Anställda och personalkostnader     
Föreningen har inte haft några anställda, men styrelsearvode har utbetalats. 

2017 2016

Ersättningar till styrelsen 130 868 114 208

     
Not 1: Specifikation andelar i koncernföretag 
    
 
NAMN

KAPITAL- 
ANDEL

RÖSTRÄTTS- 
ANDEL

ANTAL  
ANDELAR

BOKFÖRT 
VÄRDE

Svenska Fotografers Förbund Service AB 100% 100% 100 000 663 104

Summa 663 104

     
 
NAMN

 
ORG.NR

 
SÄTE

EGET 
KAPITAL

 
RESULTAT

Svenska Fotografers Förbund Service AB 556093-5826 Stockholm 741 105 –8 708

 
  

Not 2: Förändring av eget kapital
     

BALANSERAT 
RESULTAT

ÅRETS 
RESULTAT

 
TOTALT

Belopp vid årets ingång 1 872 092 –63 680 1 808 412
Disposition av föregående års resultat –63 680 63 680
Årets resultat –92 629 –92 629

Belopp vid årets utgång 1 808 412 –92 629 1 715 783
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Styrelsen för Svenska Fotografernas Förbunds Fonder  
får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2017. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Verksamhet
Fondens syfte är att ge yrkesfotografer möjlighet till stöd genom stipendier för att vida-
reutvecklas genom resor i utbildningssyfte. Fondens avkastning skall gå till stipendier. 
Under 2017 har tre stipendier på vardera 10 000 kr delats ut. Stiftelsen har förvaltats av 
Svenska Fotografers Förbund.

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel: 

Balanserad vinst 2 037 675
Utdelade stipendier –30 000 
Årets resultat 41 833

Disponeras så att i ny räkning överföres 2 049 508

ÅRSREDOVISNING
För Svenska Fotografernas Förbunds Fonder 
Org. nr. 802004-3215 / Räkneskapsåret 2017
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RESULTATRÄKNING 

NOT 17-01-01
17-12-31

16-01-01
16-12-31

Nettoomsättning 0 0
0 0

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader –8 544 –8 200

–8 544 –8 200

Rörelseresultat –8 544 –8 200

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgångar 50 377 50 892
Realisationsresultat 0 0

Resultat efter finansiella poster 41 833 42 692

ÅRETS RESULTAT 41 833 42 692
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BALANSRÄKNING

NOT 2017 2016

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 2 2 189 878 2 189 878

Summa anläggningstillgångar 2 189 878 2 189 878

Omsättningstillgångar
Kassa och bank 69 089 57 256

69 089 57 256

Summa omsättningstillgångar 69 089 57 256

SUMMA TILLGÅNGAR 2 258 968 2 247 134

Eget kapital & skulder
Eget kapital 3

Bundet eget kapital
Bundet eget kapital 209 459 209 459

209 459 209 459

Fritt eget kapital vid årets början 2 037 675 1 994 983
Beviljat anslag –30 000
Årets resultat 41 833 42 692
Fritt eget kapital vid årets slut 2 049 508 2 037 675

Summa eget kapital 2 258 967 2 247 134

Kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 0 0

Summa korfristiga skulder 0 0

SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER 2 258 967 2 247 134
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper   
Allmänna upplysningar   
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10. 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat 
anges. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. Fordringar 
har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Periodisering av inkomster 
och utgifter har skett enligt god redovisningssed.  
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Noter   
Anställda och personalkostnader   
Föreningen har inte haft några anställda och några löner och ersättningar har inte 
utbetalats.
   
Not 1: Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är  
anläggningstillgångar 
   

2017 2016

Utdelningar 50 377 50 892
Räntor 0 88
Inlösen obligationer 0 0

50 377 50 980

Not 2: Aktier och andelar 
   

BOKFÖRT VÄRDE MARKNADSVÄRDE

Ingående anskaffningsvärde 2 189 878
Årets anskaffningar 0

Utgående anskaffningsvärde 2 189 878

Utgående bokfört värde 2 189 878 2 310 144

Not 3: Förändring av eget kapital 
 

BUNDET  
EGET KAPITAL

BALANSERAT  
RESULTAT

ÅRETS 
RESULTAT

Belopp vid årets ingång 209 459 1 994 983 42 692
Disposition av föregående års resultat 42 692 –42 692
Utdelade stipender –30 000
Årets resultat 41 833

Belopp vid årets utgång 209 459 2 007 675 41 833
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Styrelsen för Svenska Fotografernas Förbunds Service AB 
får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2017.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Information om verksamheten
Bolagets verksamhet är dels att stärka yrkesfotograferna i sin yrkesroll genom utbild-
ning och information om lagar och avtal som styr relationen med kund, juridisk råd-
givning, avtalshjälp och kompetenshöjning inom det bildkommunikativa, tekniska och 
marknadsmässiga området. Dels genom att företräda medlemmarna via avtalslicenser, 
remissförfaranden, opinionsbildning och samarbete med andra upphovsmannaorgani-
sationer.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Svenska Fotografers Förbund, vilket är en intres-
seorganisation för yrkesfotografer.

Flerårsöversikt 

2017 2016 2015 2014

Nettoomsättning 9 098 814 10 538 824 10 768 521 10 862 324
Resultat efter finansiella poster 15 260 –81 674 –77 352 103 121
Soliditet 14,1% 12,1% 12,9% 13,4%

ÅRSREDOVISNING
För Svenska Fotografernas Förbunds Service AB
Räkneskapsåret 2017
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Förändring av eget kapital 

AKTIE- 
KAPITAL

RESERV- 
FOND

BALANSERAD 
VINST

ÅRETS  
RESULTAT

 
TOTALT

Belopp vid årets ingång 100 000 20 000 711 487 –81 674 749 813
Disposition enligt årsstämma –81 674 81 674
Utdelning
Årets resultat –8 708 –8 708 

Belopp vid årets utgång 100 000 20 000 629 813  –8 708 741 105

Förslag till vinstdisposition
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserad vinst 629 813
Årets resultat –8 708

Kronor 621 105

  
Styrelsen föreslår att vinsten disponeras enligt följande: 

Balanseras i ny räkning 621 105

Kronor 621 105

Bolagets ställning per den 31 december 2017 samt resultatet av verksamheten för rä-
kenskapsåret 2017 framgår av nedanstående resultat och balansräkning med tillhöran-
de noter. Samtliga belopp är i SEK.
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RESULTATRÄKNING 

NOT 2017-01-01
2017-12-31

2016-01-01
2016-12-31

Nettoomsättning 9 098 814  10 538 824

Summa rörelseintäkter 9 098 814 10 538 824

Rörelsens kostnader 1
Handelsvaror –480 –960
Övriga externa kostnader –5 161 738 –6 788 871
Personalkostnader –3 912 079 –3 814 015
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar –9 256 –37 219

Summa rörelsekostnader –9 083 554 –10 641 065

Rörelseresultat 15 260 –102 242

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 0 1 579
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 -558

Summa finansiella poster 0 1 021

Bokslutsdispositioner
Återföring periodiseringsfond 0 19 547

Resultat före skatt 15 260 –81 674
Skatt på årets resultat –23 968 0

ÅRETS RESULTAT –8 708 –81 674
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BALANSRÄKNING 

NOT 2017-12-31 2016-12-31

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 2 48 544 57 800

Summa materiella anläggningstillgångar 48 544 57 800

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga fordringar 2 339 2 339

Summa anläggningstillgångar 50 883 60 139

Omsättningstillgångar

Lager 4 813 5 293

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 3 526 417 3 260 066
Övriga fordringar 231 516 255 484
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 165 330 160 348

Summa kortfristiga fordringar 3 923 263 3 675 898

Kassa och bank 2 313 386 2 479 541

Summa kassa och bank 2 313 386 2 479 541

Summa omsättningstillgångar 6 241 462 6 160 732

SUMMA TILLGÅNGAR 6 292 345 6 220 871
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NOT 2017-12-31 2016-12-31

Eget kapital & skulder
Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital (100 aktier) 100 000 100 000
Reservfond 20 000 20 000

Summa bundet eget kapital 120 000 120 000

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 629 813 711 487
Årets resultat –8 708 –81 674

Summa fritt eget kapital 621 105 629 813

Summa eget kapital 741 105 749 813

Obeskattade reserver 187 377 187 377

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 392 936 771 402
Övriga skulder 912 725 435 848
Skulder till koncerföretag 182 590 192 500
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 875 612 3 883 931

Summa kortfristiga skulder 5 363 863 5 283 680

SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER 6 292 345 6 220 871
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Noter
Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokförings-
nämndens allmänna råd (BNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningar
Följande avskrivningar tillämpas:
Inventarier och verktyg 20%

Not 1: Personal
Antalet anställda 5, varav 4 kvinnor. (5 varav 4 kvinnor)

Not 2: Materiella anläggningstillgångar      
 

2017

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 1 511 954
Årets anskaffningar 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 511 954

Ingående ackumulerade avskrivningar –1 454 154

Årets avskrivningar –9 256

Utgående ackumulerade avskrivningar –1 463 410

UTGÅENDE BOKFÖRT VÄRDE 48 544
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Styrelsen föreslår stämman följande verksamhetsplan för år 2018.

Vision 
Svenska Fotografers Förbund ska stärka och utveckla yrkesvillko-
ren för fotografer och höja statusen för det fotografiska bildska-
pandet inom alla kategorier.

Mål och syfte
Samla fotografer inom SFF. Främja det professionella fotografiska 
bildskapandet. Mobilisera yrkesfotografer kring våra mål och 
stärka deras förhandlingsläge på marknaden.

VERKSAMHETSPLAN FÖR SFF

Vi behöver bli fler och kunna hjälpas åt.  Varje individ får mer 
stöd och inspiration ju fler medlemmar vi är. Om inte vi med-
lemmar finns så finns ju inget förbund. Därför kommer arbetet 
med medlemsrekrytering fortfarande vara en av våra viktigaste 
punkter och medlemsantalet har nu en svag böj nedåt.  

SFF ska fortsätta att kommunicera förbundets kärnfrågor i för 
ändamålet relevanta mediekanaler. Kommunikationen kommer 
att ske mycket i sociala medier såväl internt som externt. Vi vill 
nå nya blivande och informera gamla medlemmar om vad vi gör 
konkret i olika samverkansgrupper och i möten med politiker och 
bildköpare.  Följ gärna förbundet på vårt Instagramkonto.

Vi kommer vi att få en ny hemsida som bland annat gör det 
enklare att hitta information, artiklar och rådgivning.

Arbetet med att aktivt driva förhandling och påverkansarbete 
gällande oskäliga avtal, kommer att vidareutvecklas. 

VERKSAMHETSPLAN
För Svenska Fotografernas Förbund
Räkneskapsåret 2018
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SFF kommer att:
 ■ Arbeta med att se till att våra medlemmar kan få ta del av ett 
trygghets- och ett arbetsmarknadssystem som kan anpassas 
efter vår specifika yrkessituation.

 ■ Se till att upphovsrätten värnas och att motverka en osund 
avtalsmarknad.

 ■ Fortsätta arbetet med MU-avtalet, dess implementering och 
utvidgning.

 ■ Genom lobby- och påverkansarbete i samarbete med organisatio-
ner såsom KLYS och andra Europeiska organisationer, fortsätta 
driva våra viktigaste frågor både internationellt och nationellt.

 ■ Fortsätta driva våra frågor för att stärka upphovsrättsperso-
ners ekonomiska rättigheter. Vi kommer också  utarbeta fler 
avtalslicenser, i samarbete med andra bildorganisationer såsom 
Bildupphovsrätt, Konstnärernas riksorganisation, Svenska 
Tecknare, BLF, Journalistförbundet med flera.  

 ■ Stödja kvalificerad utbildning av fotografer samt att förmedla 
relevanta vidareutbildningar och organisera enstaka kurser 
i praktiskt företagande såsom; marknadsföring, deklaration, 
bokföring, tala inför publik, med mera i hela landet. Vi vill höja 
kompetensutvecklingen hos redan yrkesverksamma. Vi kom-
mer även ha upplysningsmöten om vår bransch, om upphovs-
rätt och om GDPR för våra bildköpare runt om i Sverige.

 ■ Ge råd till såväl medlemmar som andra fotografer i juridiska 
frågor och prissättningar. 

 ■ Lobba för ett statligt ansvar för nationell fotografi.

Stockholm den 26e februari 2018
Styrelsen för Svenska Fotografers Förbund



30 SFF Årsberättelse & handlingar 2017

FÖRSLAG FÖR BUDGET SERVICE AB 2018

2018

Intäkter
Serviceavgifter 3 099 602
Ersättningar från Bonus 2 749 996 Kopieringsersättning till IR,  

repr. i Bonus Copyright Access, 
upphovsrättsligt arbete.

Org. bidrag Författarfonden 1 738 000
Div. försäljning 18 500 Id−kort etc.
Kanslibidrag 590 000 Fotoförfattarnas verksamhet  

i SFF Service AB.
Kurser, föreläsningar 260 000 Enkätbidrag m.m.
Faktureradekostnader 234 000 Norrlandsdagarna kost o logi, 

stämma.
Fotografisk tidskrift 184 000 Annonsintäkter,  

prenumerationsintäkter.
Webb 180 000 Annonsintäkter.
Övriga intäkter 445 198 Förvaltningsavgifter Pyramide 

Norden, övriga bidrag.

Summa intäkter          9 499 296

Kostnader
Personal inkl. bikostnader 4 283 753
Föreningavgift 130 000
Styrelse, Prisrådgivning m.m. 2 407902 Repro, Inhyrda tjänster.
Förvaltningskostnader m.m. 304 704
Lokalkostnader m.m. 722 002 Kansli, externtinkl. städning, 

underhåll.
Support, försäkringar m.m. 237 000
Kontors− och förbrukningsmaterial 96 996 Porto, tele datortrafik, licenser.
Tryck 219 996 Fotografisk tidskrift m.m.
Föreningsavgifter 130 000 KLYS, Idea, IFFRO.
Övrigt 1 096 937

Summa kostnader –9 499 296

RESULTAT 0
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MOTIONER
 
Inga inkomna motioner.

FÖRSLAG TILL AVGIFTER
 
Styrelsen föreslår oförändrad avgift för medlemskap i SFF.

FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR SFF 2017 

Förbundsavgifter 192 500

Summa intäkter 192 500

Styrelsearvoden 78 000
Valberedning 7 000
Förvaltningskostnader 80 396
Lagstadgade soc. avg. 24 507
Övrigt 2 597

Summa 192 500

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG
 
Presenteras separat.




